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DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO DE BURBANK 
Servicios Educativos y de Instrucción 

Linda Junge, Ed.D. 
Superintendente Adjunto, Servicios de Instrucción 

1900 West Olive Avenue 
Burbank, California 91506-2460 

Teléfono (818) 729-4493 Fax (818) 729-4402 
 
 
 

Estimado padre de familia y guardián: 

 
 
 
 
 
 
Febrero 2024

 

Hay muchas maneras de medir la formación o aprendizaje de sus hijos. Su profesor emplea la boleta de 
calificaciones, el trabajo dentro del salón de clases, observaciones del profesor, y los resultados del 
examen estatal a fines del ciclo escolar, para tener un panorama completo del aprendizaje de su hijo. Cada 
año, los estudiantes participan en la Evaluación de Desempeño Estudiantil y Progreso de California 
(CAASPP). Su hijo tomará las siguientes evaluaciones, dependiendo de su grado y escala donde se ubique 
o bien, el programa de enseñanza: 

• Evaluaciones Sumativa “Smarter Balanced” para Artes Lingüísticas del inglés y Matemáticas, exámenes 
requeridos en grados 3º –8º y 11º. 

• Examen de Ciencias de California, un examen requerido en 5º grado, 8º grado y una vez en preparatoria. 

Este año, el Distrito Escolar Unificado de Burbank aplicará las evaluaciones sumativas en persona para 
todos los estudiantes que estén asistiendo a un colegio dentro de Burbank Unificado. Los estudiantes 
inscritos en estudio independiente o el programa de estudio independiente, recibirán información 
adicional sobre los acomodos para tomar la evaluación. 
Para informes sobre los horarios programados para las evaluaciones en su colegio, de favor contacte a 
uno de los coordinadores de evaluaciones en su recinto escolar o visite el sitio de internet: 
https://www.burbankusd.org/site/default.aspx?PageID=898 

 
Nombre del colegio Coordinador de evaluaciones 

en el recinto escolar Email Teléfono 

Disney Elementary School Kelly McNutt kellymcnutt@burbankusd.org 729-0100 
Edison Elementary School Jennifer Flores jenniferflores@burbankusd.org 729-0150 
Emerson Elementary School Margarita Tubbs margaritatubbs@burbankusd.org  729-1200 
Bret Harte Elementary School Briahna Walker briahnawalker@burbankusd.org  729-1250 
Jefferson Elementary School Jennifer Griffith jennifergriffith@burbankusd.org  729-1600 
Mc Kinley Elementary School Danielle Kuester daniellekuester@burbankusd.org 729-2000 
Miller Elementary Angela Chang angelachang@burbankusd.org  729-2050 
Providencia Elementary School Talar Topalian talartopalian@burbankusd.org 729-3100 
Roosevelt Elementary Terry Williamson terrywilliamson@burbankusd.org 729-3150 
Stevenson Elementary School Yvette Jalian yvettejalian@burbankusd.org 729-5700 
Washington Elementary School Debbie Farmer debbiefarmer@burbankusd.org 729-5750 
Luther Burbank Middle School Jill Tobin jilltobin@burbankusd.org   729-3700 
Dolores Huerta Middle School Ani Tashchian anitashchian@burbankusd.org  729-3900 
John Muir Middle School Wendy Vargas wendyvargas@burbankusd.org 729-3800 
Community Day School Frank Fuentes frankfuentes@burbankusd.org 729-7600 
Monterey High School Edwin Taylor edwintaylor@burbankusd.org 729-5900 
Magnolia Park High School Edwin Taylor edwintaylor@burbankusd.org 558-4677 
Burbank High School Narineh Barzegar narinehbarzegar@burbankusd.org  729-5100 
John Burroughs High School Victoria Cuseo victoriacuseo@burbankusd.org  729-6900 
Independent Learning Academy Laura Anderson lauraanderson@burbankusd.org  729-8700 
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Usted es una parte fundamental en la educación de su hijo. Para asegurar que su hijo se sienta cómodo 
tomando las pruebas, usted puede: 

 
• Explicar a su hijo que estas evaluaciones son herramientas para ayudarles en su aprendizaje, y 

que no debe sentir ansiedad o miedo. 

• Explorar los exámenes de práctica con su hijo en caaspp.org/practice-and-training/index.html 
para que se familiarice con la plataforma y configuración de las evaluaciones. 

• Recuérdele a su hijo que tanto usted como su profesor quieren que de lo mejor de sí mismo y que 
ustedes están ahí para ayudarle a cada paso que dé. 

 
Usted recibirá los resultados de su hijo a principios o antes del siguiente año escolar. Los resultados 
identificarán en que áreas le está yendo bien a su hijo o en donde necesita más apoyo, para que usted 
pueda apoyarle con su enseñanza en el hogar y los profesores puedan apoyarlo en su formación dentro 
del salón de clases. 

 
Para conocer más sobre estas evaluaciones visite la página de “Starting Smarter” ca.startingsmarter.org/, 
o revise la Guía de Padres para comprender cde.ca.gov/ta/tg/ca/parentguidetounderstand.asp. 
Si tiene preguntas, favor de contactar a Robyn Anders, Director de Instrucción Tecnológica & 
Responsabilidad  robynanders@burbankusd.org. 

 
 

Sinceramente, 
 
 
 

Linda Junge, Ed.D. 
Superintendente Adjunto, Servicios de Instrucción 
Distrito Escolar Unificado de Burbank 
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